(h) In mss. magno consensu, *Theodoto*. Athanasius quidem, de Synod. pag. 886, inter primarios Arii sectatores memorat Theodotum. Arius ipse epist. ad Eusebium Nicomed. apud Theodoretum lib. I, c. 4, inter suos recenset Theodotum Laodicæ. Nihil tamen immutatus; cum hæc Hilarius expressisse videatur ex epistola Sardicensi, in qua *Theodorus* legitur, non *Theodotus*: sic enim habet Fragm. II, n. 7: *Sunt autem istorum, post Eusebios duos, auctores etiam THEODORUS ab Heractia, Narcissus a Neroniade Cili-*

5. *Ariana hæresis novella.* — Quis non videt, quis non intelligit? Post quadringentos fere annos, post quam Dei unigenitus Filius humano generi pereundi subvenire dignatus est, quasi ante non apostoli, non post eorum martyria et excessus fuerint Christiani, novella nunc et teterrima læs, non corrupti aeris, sed execratorum (f) blasphemorum, Ariana effusa est. **538** Ita illi, qui ante crediderunt, inanem spem immortalitatis habuerunt? Nuper didicimus commenta hæc fuisse inventa et a duobus (g) Eusebiis et a Narcisso et (h) a Theodoro et ab Stephano et Acacio et Menophanto, et (i) imperitis atque improbis duobus adolescentibus Ursacio et Valente: (j) quorum epistolæ proferuntur, et idoneis testibus etiam convincuntur, qui eos magis oblatrantes quam B disputantes audierunt. (k) Quibus qui communionem suam imprudenter et incaute commiscent, quia sui socii scelerum, participes criminum necesse est (l) etiam eos, qui jam in hoc sæculo abjecti sunt et abdicati, cum advenerit dies judicii, pati supplicia sempiterna.

6. *Litteræ et legatio post absolutionem Athanasii. Arianorum crudelitas.* — Jam nemini dubium est, (m) cujusmodi curam in absolutionem Athanasii, sancti illi viri receperint: ut post synodi sententias, quas, pro sacerdotalis judicii reverentia, fas fuerit

cilæ, Stephanus ex Antiochia, Georgius ex Laodiceæ. Acacius ex Cæsarea Palestinæ, Menophantus ab Epheso Asiæ, Ursacius a Singiduno Mœsiæ, Valens a Mursa. Neque aliter exstat apud Sulpicium Severum, qui Hilarii quantum ad voces vestigia premens lib. II, p. 244, sic scribit: Principes mali istius habebantur, a Singiduno Ursacius, Valens a Mursa, ab Heractia Theodorus, Stephanus Antiochenus, Acacius a Cæsarea, Menophanes ab Epheso, Georgius a Laodicea, Narcissus a Nerophi. Eandem ob causam postea retinemus Acacio, non cum Bad., Er. et omnibus mss. Archæico.

(i) Eosdem illos sic notat Concilium Alexandrinum, apud Athanasium, p. 753, ubi legatis in Marcotem an. 335, memoratis ait: *His addunt duos aetate et moribus juniores Ursacium et Valentem*. Rursum duodecim postannis Sardicensis synodus, Fragm. II, n. 13, ad Julium de ipsis scribit: *Quid autem de impiis et imperitis adolescentibus Ursacio et Valente statutum sit accipe*: quæ verba imitatur Hilarius, habita ratione temporis cum commenta Ariana inventa confirmataque sunt, non quo ipse hunc libellum composuit, ut constat ex lib. de Synodis, n. 79, ubi eos jam spectat veluti senes et in rebus valde exercitatos.